
平成 27年第３回（９月）大磯町議会定例会 

 

 

議 案 第 67 号 説 明 資 料 

 

 

 

 

平成 27年 10月１日 

 

 

 

 

工事請負契約の締結について 

 

 

 

 

資 料 

 

入札経過及び入札結果  ------------------------------------ １ 

 

工事概要  ------------------------------------------------ ２～７ 

 

 

 

財  政  課 

学校教育課 



1 

 

入 札 経 過 

件    名 国府中学校体育館耐震補強・改修工事 

施工場所 大磯町月京 40番１号 国府中学校 

入札方式 一般競争入札 

入札日時 平成 27年９月 15日（火曜日）午前９時 16分 

予定価格 
126,900,000円（税抜き） 

137,052,000円（税込み） 

調査基準価格 
114,210,000円（税抜き） 

123,346,800円（税込み） 

失格基準価格 
90,099,000円（税抜き） 

97,306,920円（税込み） 

落札者 株式会社 関野建設 

落札価格 
118,000,000円（税抜き） 

127,440,000円（税込み） 
落札比率 92.99％ 

 

 

入 札 結 果 

番号 業  者  名 第１回(円) 決定区分 摘  要 所 在 地 

１ （株）関野建設 118,000,000  落札 
調査基準価格以上 

予定価格以下 
秦野市 

２ 亀井工業（株） 126,600,000  
調査基準価格以上 

予定価格以下 
茅ヶ崎市 

３ （株）小俣組 辞退   横浜市南区 

 ４ 松浦建設（株） 辞退   小田原市 

 ５ ミヤマ建設（株） 辞退   藤沢市 

※ 表示している価格及び金額は、消費税及び地方消費税を含みません。 

  業者の並び順は、入札価格順です。 

 



 

2 

 

工 事 概 要 

 

 

１ 工 事 場 所 大磯町月京 40番１号  国府中学校 

 

２ 主な工事内容 

(１) 鉄骨工事（図面⑨） 

耐震補強工事として、天井面に水平ブレースを 64箇所設置する。 

 

(２) 内部仕上改修工事（図面①②③） 

アリーナの床改修、内壁貼り替え、壁面の塗装等を行う。 

 

(３) 建具改修工事（図面④） 

既存の扉等の付け替えや塗装を行う。 

 

(４) ユニット工事（図面⑤） 

既存吊上げ式バスケットゴールの更新や、コートラインの引き直し

を行う。 

 

(５) 屋根改修工事（図面⑦）    

既存屋根を外側から全面的にカバーし改修する。 

 

(６) 外壁改修工事（図面⑧） 

外壁の劣化部分を補修し、全面塗装を行う。 

 

(７) トイレ改修工事（図面⑥） 

衛生器具の更新や、トイレ内部の内装改修を行う。 

 

(８) 電気設備改修工事 

アリーナ等の照明器具や自動火災報知設備を更新する。 

 

 

３ スケジュール 別添工程表のとおり 

 

４ 契 約 工 期 契約締結の日から平成 28年３月 25日まで 



検図検図検図検図検図検図検図製図製図製図製図製図製図製図 区分区分区分区分区分区分区分

日付日付日付日付日付日付日付 図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称

縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺

ステージステージステージステージステージステージステージ

放送室放送室放送室放送室放送室放送室放送室

ホールホールホールホールホールホールホール

ポーチポーチポーチポーチポーチポーチポーチ

ポンプ室ポンプ室ポンプ室ポンプ室ポンプ室ポンプ室ポンプ室

階段室階段室階段室階段室階段室階段室階段室

体育場体育場体育場体育場体育場体育場体育場

前室前室前室前室前室前室前室

44,000

44,000

3
3
,
3
0
0

2
8
,
0
0
0

+750+750+750+750+750+750+750

UPUPUPUPUPUPUP
UPUPUPUPUPUPUP

UPUPUPUPUPUPUP

UPUPUPUPUPUPUP

UPUPUPUPUPUPUP

+750+750+750+750+750+750+750

UPUPUPUPUPUPUP

±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 DNDNDNDNDNDNDN

+600+600+600+600+600+600+600

+750+750+750+750+750+750+750

+650+650+650+650+650+650+650
+650～600+650～600+650～600+650～600+650～600+650～600+650～600

+750+750+750+750+750+750+750

+270+270+270+270+270+270+270

UPUPUPUPUPUPUP

+750+750+750+750+750+750+750

UPUPUPUPUPUPUP

+1.900+1.900+1.900+1.900+1.900+1.900+1.900

受水槽受水槽受水槽受水槽受水槽受水槽受水槽

ポンプ室ポンプ室ポンプ室ポンプ室ポンプ室ポンプ室ポンプ室

渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下

防災倉庫防災倉庫防災倉庫防災倉庫防災倉庫防災倉庫防災倉庫

控室1控室1控室1控室1控室1控室1控室1

控室2控室2控室2控室2控室2控室2控室2

外女子外女子外女子外女子外女子外女子外女子 外男子外男子外男子外男子外男子外男子外男子
トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

+750+750+750+750+750+750+750 +750+750+750+750+750+750+750

トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

スロープスロープスロープスロープスロープスロープスロープ

下足入下足入下足入下足入下足入下足入下足入

既存校舎既存校舎既存校舎既存校舎既存校舎既存校舎既存校舎

※工事対象外※工事対象外※工事対象外※工事対象外※工事対象外※工事対象外※工事対象外

消火栓消火栓消火栓消火栓消火栓消火栓消火栓

外溝階段外溝階段外溝階段外溝階段外溝階段外溝階段外溝階段

土間コンクリート土間コンクリート土間コンクリート土間コンクリート土間コンクリート土間コンクリート土間コンクリート

外溝階段外溝階段外溝階段外溝階段外溝階段外溝階段外溝階段

土間コンクリート土間コンクリート土間コンクリート土間コンクリート土間コンクリート土間コンクリート土間コンクリート

+750+750+750+750+750+750+750

外溝階段外溝階段外溝階段外溝階段外溝階段外溝階段外溝階段

玄関玄関玄関玄関玄関玄関玄関男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ男子トイレ
+750+750+750+750+750+750+750

+750+750+750+750+750+750+750

女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ女子トイレ

+750+750+750+750+750+750+750

ＮＮＮＮＮＮＮ

踏込踏込踏込踏込踏込踏込踏込

器具庫器具庫器具庫器具庫器具庫器具庫器具庫

③③③③③③③
③③③③③③③

②②②②②②②

②②②②②②②

②②②②②②②

③③③③③③③

④④④④④④④

④④④④④④④
④④④④④④④

④④④④④④④

④④④④④④④

④④④④④④④

④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④④

④④④④④④④④④④④④④④

①①①①①①①

①①①①①①①

aaaaaaa
aaaaaaa

bbbbbbb

⑤⑤⑤⑤⑤⑤⑤aaaaaaa

⑥⑥⑥⑥⑥⑥⑥

①①①①①①①

改修後１階平面図改修後１階平面図改修後１階平面図改修後１階平面図改修後１階平面図改修後１階平面図改修後１階平面図

改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容

⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強 水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強

①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修

②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え 既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設

③床改修③床改修③床改修③床改修③床改修③床改修③床改修 a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装

既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設④建具改修④建具改修④建具改修④建具改修④建具改修④建具改修④建具改修

メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面

サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面

メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面

サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面

バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面

⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修

b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修

c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修

既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設

既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修

既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修

⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修

既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修

a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法

aコートラインaコートラインaコートラインaコートラインaコートラインaコートラインaコートライン

b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設

b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修

c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設

⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修

⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修 既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修

伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修

改修図改修図改修図改修図改修図改修図改修図

国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事

3333333



検図検図検図検図検図検図検図製図製図製図製図製図製図製図 区分区分区分区分区分区分区分

図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称

縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事

③③③③③③③bbbbbbb

44,00044,00044,00044,00044,00044,00044,000

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

+4,550+4,550+4,550+4,550+4,550+4,550+4,550 ギャラリーギャラリーギャラリーギャラリーギャラリーギャラリーギャラリー

階段室階段室階段室階段室階段室階段室階段室

ギャラリーギャラリーギャラリーギャラリーギャラリーギャラリーギャラリー

キャッツウォークキャッツウォークキャッツウォークキャッツウォークキャッツウォークキャッツウォークキャッツウォーク

トレーニングコーナートレーニングコーナートレーニングコーナートレーニングコーナートレーニングコーナートレーニングコーナートレーニングコーナー

トツプライトトツプライトトツプライトトツプライトトツプライトトツプライトトツプライト

更衣室2更衣室2更衣室2更衣室2更衣室2更衣室2更衣室2

+4,550+4,550+4,550+4,550+4,550+4,550+4,550DNDNDNDNDNDNDN

DNDNDNDNDNDNDN

+4,550+4,550+4,550+4,550+4,550+4,550+4,550

DNDNDNDNDNDNDN

更衣室1更衣室1更衣室1更衣室1更衣室1更衣室1更衣室1

③③③③③③③bbbbbbb

③③③③③③③bbbbbbb

③③③③③③③ccccccc

③③③③③③③ccccccc

②②②②②②② ①①①①①①①

bbbbbbb⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦

アリーナ上部アリーナ上部アリーナ上部アリーナ上部アリーナ上部アリーナ上部アリーナ上部

bbbbbbb⑤⑤⑤⑤⑤⑤⑤ bbbbbbb⑤⑤⑤⑤⑤⑤⑤

防球ネット防球ネット防球ネット防球ネット防球ネット防球ネット防球ネット

XXXXXXX

水平ブレース水平ブレース水平ブレース水平ブレース水平ブレース水平ブレース水平ブレース

64か所設置64か所設置64か所設置64か所設置64か所設置64か所設置64か所設置

２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図 耐震補強後梁伏図耐震補強後梁伏図耐震補強後梁伏図耐震補強後梁伏図耐震補強後梁伏図耐震補強後梁伏図耐震補強後梁伏図

改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容

①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修

②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え 既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設

③床改修③床改修③床改修③床改修③床改修③床改修③床改修 a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装

既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設④建具改修④建具改修④建具改修④建具改修④建具改修④建具改修④建具改修

メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面

サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面

メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面

サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面

バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面

⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修

b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修

c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修

aコートラインaコートラインaコートラインaコートラインaコートラインaコートラインaコートライン

b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設

⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強 水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強

既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設

既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修

既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修

⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修

既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修

a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法

b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修

c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設

⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修

⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修 既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修

伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修

⑨⑨⑨⑨⑨⑨⑨

改修後２階平面図・耐震補強梁伏図改修後２階平面図・耐震補強梁伏図改修後２階平面図・耐震補強梁伏図改修後２階平面図・耐震補強梁伏図改修後２階平面図・耐震補強梁伏図改修後２階平面図・耐震補強梁伏図改修後２階平面図・耐震補強梁伏図

ＮＮＮＮＮＮＮ
改修図改修図改修図改修図改修図改修図改修図

YYYYYYY

XXXXXXX

4444444



国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事 検図検図検図検図検図検図検図製図製図製図製図製図製図製図 区分区分区分区分区分区分区分

日付日付日付日付日付日付日付 図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称

縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

2
8
,
0
0
0

5
,
3
0
0

5
,
3
0
0

5
,
3
0
0

5
,
3
0
0

5
,
3
0
0

5
,
3
0
0

5
,
3
0
0

44,00044,00044,00044,00044,00044,00044,000

44,00044,00044,00044,00044,00044,00044,000

※工事対象外※工事対象外※工事対象外※工事対象外※工事対象外※工事対象外※工事対象外

ＮＮＮＮＮＮＮ

⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦aaaaaaa

改修後屋根伏図改修後屋根伏図改修後屋根伏図改修後屋根伏図改修後屋根伏図改修後屋根伏図改修後屋根伏図

改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容

⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強⑨耐震補強 水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強水平ブレースによる補強

①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修①壁面塗装改修

②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え②壁面貼り替え 既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設既存撤去、ラワン合板新設

③床改修③床改修③床改修③床改修③床改修③床改修③床改修 a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装a既存床面研磨、再塗装

既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設既存撤去、新設④建具改修④建具改修④建具改修④建具改修④建具改修④建具改修④建具改修

メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面メインバスケットコート　１面

サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面サブバスケットコート　２面

メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面メインバレーコート　１面

サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面サブバレーコート　２面

バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面バトミントンコート　３面

⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修⑤体育器具改修

b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修b既存撤去、塩ビシートへ改修

c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修c下地調整、塗床へ改修

既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設既存衛生器具撤去、新設

既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存床仕上げ撤去、塩ビシートへ改修

既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修既存壁仕上げ撤去、塩ビシートへ改修

⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修⑥トイレ改修

既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修既存天井撤去、化粧石膏ボードへ改修

a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法

aコートラインaコートラインaコートラインaコートラインaコートラインaコートラインaコートライン

b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設b吊上げ式バスケットゴール撤去、新設

b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修

c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設

⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修

⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修 既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修

伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修

改修図改修図改修図改修図改修図改修図改修図

5555555



⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦

防災倉庫防災倉庫防災倉庫防災倉庫防災倉庫防災倉庫防災倉庫

検図検図検図検図検図検図検図製図製図製図製図製図製図製図 区分区分区分区分区分区分区分

日付日付日付日付日付日付日付 図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称

縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事国府中学校体育館耐震補強・改修工事
改修後立面図改修後立面図改修後立面図改修後立面図改修後立面図改修後立面図改修後立面図

⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦aaaaaaa

⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦aaaaaaa
⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦aaaaaaa

⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦aaaaaaa

⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦

⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦ccccccc

ccccccc

⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦ccccccc

ccccccc⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦ccccccc
⑧⑧⑧⑧⑧⑧⑧

⑧⑧⑧⑧⑧⑧⑧

⑧⑧⑧⑧⑧⑧⑧

⑧⑧⑧⑧⑧⑧⑧

a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法a既存の上、ガルバリウム鋼板によるカバー工法

b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修b下地調整、ウレタン塗膜防水へ改修

c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設c既存樋撤去、新設

⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修⑦屋根改修

⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修⑧外壁改修 既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修既存劣化部補修、複層塗材へ改修

伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修伸縮目地既存撤去、ポリウレタンシーリングへ改修

改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容改修の内容

改修図改修図改修図改修図改修図改修図改修図

⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦ccccccc

⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦ccccccc
⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦ccccccc ⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦ccccccc

⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦ccccccc ⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦ccccccc ⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦ccccccc ⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦ccccccc

ccccccc⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦

南立面図南立面図南立面図南立面図南立面図南立面図南立面図

西立面図西立面図西立面図西立面図西立面図西立面図西立面図

東立面図東立面図東立面図東立面図東立面図東立面図東立面図

北立面図北立面図北立面図北立面図北立面図北立面図北立面図

6666666



年度

月

日 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30

1 15

16 10 11 5

仮囲い・外部足場・内部棚足場設置 外部足場・内部棚足場撤去

26 15 10

鉄骨制作 屋根面ブレース取付

11 15 26 15

外壁補修 外壁面吹付

11 20 16 15 1 15

屋根部分解体 屋根カバー工法改修 屋根塗膜防水

16 25 5 16 29

金属製建具取替 木製建具取替

1 10

床・壁・天井・塗装　各工事

10 25 1 10

バスケットゴール コートライン

15 ｱﾘｰﾅ・照明取替 15 11 29

自動火災報知機取替 ｺﾝｾﾝﾄ・照明・機器取替

1 20 16 10

配管工事 衛生機器取付

1 30

各種解体

11 25

　　完了検査

完了検査

平成27年 平成28年

給排水衛生工事
（トイレ）

仮設工事

建具工事

外壁工事

2月

ユニット工事
（体育器具）

工事準備

内装工事

12月 3月

解体工事

耐震補強工事

国府中学校体育館耐震補強・改修工事予定工程表

11月 1月9月 10月

電気工事

屋根工事

説明会
 (近隣・地域)

 7


